

شماره مسلسل ۳۹۵۹ - سال شانزدهم شنبه ۱ عقرب ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۲۳ اکتبر ۲۰۲۱ میلادی

## سومین محموله کمک بشر دوستانه اتحادیه اروپا به کابل فرستاده شد



محموله دیگر کمک بشر دوستانه اروپا پس از حاکمیت طالبان اتحادیه اروپا از طریق دهلیز هوایی به کابل فرستاده شد. که از طریق دهلیز هوایی به این محموله به مقدار ۲۸ تُن شامل دوا و کمک‌های صحتی برای حل بحران روبه وخامت بشری در افغانستان انتقال داده شده است. جهان و همچنان دیگر نهادهای بشردوستانه در افغانستان را قادر می‌سازد تا کمک‌های صحتی را به مردمان نیازمند برساند. کمک‌های بشردوستانه اتحادیه منبع: رادیو آزادی

## بایدن برای کمک به آوارگان افغان ۹۷۶ میلیون دالر اختصاص داد



کاخ سفید اعلام کرد سازمان‌های بین‌المللی که جو بایدن؛ رییس و نیز سازمان‌های جمهوری امریکا به وزارت غیردولتی و دولتی امریکا خارجه این کشور اجازه به مصرف می‌رسد. داده‌است تا مبلغ ۹۷۶.۱ موی تازه مهاجرت از میلیون دالر از صندوق کشور با سقوط دولت و کمک‌های اضطراری را افزایش بیکاری و بدتر شدن برای کمک به آوارگان وضعیت اقتصادی آغاز شد. افغان استفاده کند. به تازگی صندوق بین طبق بیانیه کاخ سفید المللی پول در گزارشی که شب گذشته (جمعه، گفته‌است که اقتصاد ۳۰ میزان) منتشر شد، افغانستان امسال تا ۳۰ این پول برای مقابله درصد منقبض می‌شود و با بحران مهاجرت و این به احتمال زیاد باعث نیازهای غیرمنتظره و افزایش بحران مهاجرت جابه‌جایی آوارگان ناشی خواهد شد که کشورهای از وضعیت افغانستان همسایه، ترکیه و اروپا را هزینه خواهد شد. تحت تاثیر قرار خواهد داد. گفته شده این مبلغ، از منبع: خبرگزاری افق طریق اختصاص بودجه به



## سه تن به ظن انفجار پایه های برق در کابل بازداشت شدند

قاری سعید خوستی سخنگوی وزارت داخله در تماس تلفونی با خبرنگار آژانس باختر تایید کرد که ۳ تن را به ظن دست داشتن بر انفجار یک پایه برق در کابل بازداشت شده اند. وی گفته که این افراد در ساحه مراد بیک، کابل بازداشت شده اند. به گفته آقای خوستی تحقیقات از نزد بازداشت شدگان جریان دارد. گفتنی است که همواره پایه های برق در کابل و ولایات از سوی گروه های مختلف منفجر شده و برای ساعات و حتی روزها مردم نواحی مختلف در تاریکی به سر می برند

### صلیب سرخ خواستار حمایت جامعه جهانی برای عرضه خدمات اساسی به افغان‌ها شد



کمیته بین‌المللی صلیب سرخ گفته است که به تنهایی نمی‌تواند به بحران بشری در افغانستان رسیدگی کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، رابرت ماردینی، رئیس عمومی این کمیته دیروز جمعه (۳۰ میزبان) گفت که حمایت جامعه جهانی برای عرضه خدمات اساسی به مردم مهم است. این در حالی است که به گفته اتحادیه اروپا، یک محموله ۲۸ تن ادویه از سوی این اتحادیه به کابل رسیده. نینز لینارچیچ کمیشنر اتحادیه اروپا در بخش مدیریت بحران گفته است که این سومین محموله کمک‌های بشردوستانه اتحادیه اروپا است که پس از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان از طریق دهلیز هوایی به این کشور فرستاده می‌شود. منبع: رادیو آزادی



### ۶۰ هزار جلد پوست قره‌قل به بیرون از افغانستان صادر خواهد شد

مسئولان اداره پوست قره‌قل ولایت بلخ می‌گویند، ۶۰ هزار جلد پوست قره‌قل آماده صادر کردن به بیرون از کشور است. محمد عارف، مدیر اداری این اداره امروز شنبه به رادیو آزادی گفت، پس از حاکمیت طالبان این اولین دور صادرات است که تا چند روز دیگر انجام خواهد شد. آقای عارف می‌گوید، گشت‌وگوها جریان دارد تا ۶۰ هزار جلد پوست قره‌قل از طریق دهلیزهای هوایی با هزینه کمتر به بیرون از کشور انتقال داده شود. وی افزود، صادرات پوست قره‌قل بیشتر به کشورهای آسیای میانه و پولند صورت می‌گیرد. به گفته محمد عارف، بر اساس برآوردها امسال باید ۲۰۰ هزار جلد پوست قره‌قل صادر گردد که تا قبل از حاکمیت طالبان ۹۷ هزار جلد صادر شده و بقیه در جریان سال صادر خواهد شد. منبع: رادیو آزادی

### پاکستان وعده کمک پنج میلیارد کلدار پاکستانی به افغانستان را داد



شاه محمود قریشی وزیر امور خارجه پاکستان در دیدار با مقامات امارت اسلامی وعده کمک پنج میلیارد کلدار پاکستانی به افغانستان را داد. این دیدار دیروز جمعه، ۳۰ میزان در پی سفر قریشی به کابل صورت گرفت. عبدالقهار بلخی؛ سخنگوی وزارت امور خارجه امارت اسلامی در توئیتر خود نوشته که قریشی گفته است، برای مریضان افغان ویزای فوری صادر می‌شود و برای رفت و آمد مسافران سهولت فراهم می‌شود. قریشی گفته که برای تجاران افغان در بندر تورخم نیز یک ماه بعد ویزه صادر خواهد شد. وزیر امور خارجه پاکستان گفته که بندر تورخم برای تجاران به گونه ای ۲۴ ساعته و برای رفت آمد مردم به گونه ای ۱۲ ساعته باز خواهد بود. قریشی در این دیدار با مقامات امارت اسلامی گفته که مالیه برای صادرات میوه خشک و تازه از افغانستان به پاکستان برداشته خواهد شد. قریشی روز پنجشنبه، ۲۹ میزان در راس یک هیات بلندرتبه پاکستانی وارد کابل شد.

## دموکراسی جدید چیست؟



تئوری های مدرن دموکراسی یک گام فراتر از تئوری های کلاسیک همچون نظرات انگلس و وبر است. علی رغم تعلق آنها به سنتهای فلسفی متفاوت هر دو به توصیف خشونت به عنوان سرمنشأ حکومت پرداخته اند که البته باید سرکوب شوند تا دولت بتواند پا بگیرد. به عقیده انگلس وجود یک حکومت، ضروری است چرا که بدون آن جامعه به اردوگاه های جنگ تبدیل می شود. بنابراین نخستین کارکرد حکومت حفظ یکپارچگی جامعه است. وبر نیز نظری مشابه انگلس دارد. او معتقد است حکومت متشکل از توده ای افراد است که به گونه ای موفقیت آمیز اعمال مشروع خشونت را در محدوده و قلمرو خود به انحصار درآورده است. این بدان معناست که خشونت در اصطلاح قانونی و عموماً به عنوان یک امتیاز برای حکومت محسوب می شود و در واقع حکومت سازی نیز روندی در جهت متمرکز کردن خشونت و خلع سلاح کردن افراد برای رفتار خشونت آمیز است. اختلاف عمده ای که این مطلب میان تئوری های حکومت و تئوری های دموکراسی ایجاد می کند این است که حکومت سازی یک روند سرکوب خشونت (از نوع خصوصی) است در حالی که دموکراتیزه شدن نه یک روند حذف خشونت بلکه عاملی در جهت نهادینه کردن آن است. یک نظری سیاسی می تواند کارکردهای مختلفی داشته باشد. از جمله آنها توجه به این مطلب است که سناریوهای گذار به دموکراسی یا پیشرفت به دموکراسی (یا سناریوهای حکومت سازی) لزوماً خیلی واضح و یا مشخص نیستند. مشاهده مواردی چون یوگسلاوی، رومانی و گرجستان تردیدهای مربوط به این نکته را برطرف می کند. حتی زمانی که به صورت نظری پیشرفت واقعی به سوی آزادی و مشارکت مردمی جلوه می کند، مشاهده می شود بیشتر این تحولات دموکراتیک از جانب مردمی بوده است که باطناً دموکرات نبوده اند. لذا اگر دموکراتها را زاینده کشمکش و خشونت بدانیم باید گفت غالب رهبران این دموکراسی ها نیز برآمده از یک نظام دیکتاتوری هستند. منبع: مجله ویستا مطلب ادامه دارد...

## طالبان: تسهیلاتی سرمایه گذاری در افغانستان

مساعد شده است



مسوولان ارشد امارت اشغال افغانستان اسلامی می گویند که فرصت های خوبی برای پس از پایان اشغال سرمایه گذاران خارجی و افغانستان تسهیلات داخلی در کشور عزیزمان سرمایه گذاری را مساعد شده است. برای تجاران داخلی و به گفته شاهین امارت خارجی در این کشور اسلامی تسهیلاتی را مساعد ساخته است. برای سرمایه گذاران به گزارش خبرگزاری جمهور؛ سهیل شاهین آنها از امنیت سرمایه عضو ارشد امارت گذاری، اموال و جان اسلامی در دفتر سیاسی آنها اطمینان می دهند. طالبان در قطر شام این در حالی است که روز گذشته در توییتری از با تحولات اخیر سیاسی مساعد ساختن زمینه در افغانستان اکثر برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی در افغانستان خبر داده است. آقای شاهین خویش را از افغانستان خارج کرده اند. نگاهیست: "پس از پایان منبع: خبرگزاری جمهور"



### بندر تورخم در حال حاضر به روی موترهای باربری و افرادی که ویژه دارند باز است



امارت اسلامی با نشر اعلامیه ای گفته است که بندر تورخم در حال حاضر فقط به روی موترهای باربری و افرادی که ویژه دارند باز است. عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت امور خارجه ی کشور امروز (شنبه، ۱ عقرب) در برگی ی تویتتر خود نوشته که افرادی که ویژه نداشته باشند و از بندر تورخم رد شوند از خیبر پشتونخواه دوباره رد می شوند. بلخی گفته است کسانی که سند ندارد و در حال حاضر در بندر تورخم هستند، به خانه های شان برگردند. سخنگوی وزارت امور خارجه گفته است که امارت اسلامی می کوشد در این عرصه سهولت ایجاد کند. این در حالیست که شاه محمود قریشی وزیر امور خارجه پاکستان نیز در دیدار خود با مقامات امارت اسلامی وعده ایجاد سهولت برای رفت و آمد از بندر تورخم را داده بود.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر  
بهبودزاده، منزل دوم

### لوید آستن: تلاش ها برای تخلیه متحدین افغان ما ادامه دارد



وزیر دفاع امریکا می گوید که واشنگتن پروازهای تخلیه را پیش از پایان تلاش ها برای ادامه خروج متحدین افغان ما از این کشور ادامه دارد. وزارت خارجه امریکا با رد این موضوع به گزارش خبرگزاری جمهور؛ لوید آستن وزیر دفاع امریکا روز جمعه (۳۰ تخلیه را از سر می گیریم، چیزی که میزان) در یک نشست خبری در مقر ناتو گفت: "ما مسوولیت اخلاقی داریم به افرادی که در افغانستان با ما کار کرده اند، اگر بخواهند آن کشور را ترک کنند، کمک کنیم و با تمام توان به این کار ادامه می دهیم." وی بیان داشت: "ما تلاش داریم تا روند تخلیه توسط پروازهای چارتر را تسریع بخشیم." پیش از این وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام وزارت خارجه امریکا بدون ذکر نامش، گزارش داده بود که

واشنگتن پروازهای تخلیه را پیش از پایان تلاش ها برای ادامه خروج متحدین افغان ما از این کشور ادامه دارد. وزارت خارجه امریکا با رد این موضوع به گزارش خبرگزاری جمهور؛ لوید آستن وزیر دفاع امریکا روز جمعه (۳۰ تخلیه را از سر می گیریم، چیزی که میزان) در یک نشست خبری در مقر ناتو گفت: "ما مسوولیت اخلاقی داریم به افرادی که در افغانستان با ما کار کرده اند، اگر بخواهند آن کشور را ترک کنند، کمک کنیم و با تمام توان به این کار ادامه می دهیم." وی بیان داشت: "ما تلاش داریم تا روند تخلیه توسط پروازهای چارتر را تسریع بخشیم." پیش از این وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام وزارت خارجه امریکا بدون ذکر نامش، گزارش داده بود که